
Smlouva o provádění činnosti v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany 

Níže uvedené smluvní strany se dohodly a uzavírají tuto smlouvu dle platného znění Obchodního 

zákoníku 

Smluvní strany: 

Zhotovitel:  PO-SO SOUKUP Pavel 

Maková 36, 400 11 Ústí nad Labem 

Mobil: 776 304 786 

Zastoupený:  Pavlem Soukupem 

IČO:   627 54 530 

Číslo účtu:  1411967018/3030 

 

Objednavatel:  Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem – příspěvková 

organizace, Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Mgr. Vendula Veselá – ředitelka 

IČO:   75149541 

DIČ:   ……………………………………………… 

Číslo účtu:  43-3038330287/0100 

KB a.s. pobočka Ústí nad Labem, 

 

Osoby oprávněné jednat o závazcích smlouvy: 

 

Za zhotovitele:   Soukup Pavel 

Za objednavatele:  Mgr. Vendula Veselá – ředitelka DOZP 

 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a obsahuje tři strany, každá příloha – jedna strana. Jedno 

vyhotovení smlouvy pro zhotovitele a jedno pro objednatele.  

 

1. Předmět smlouvy, provádění činnosti v oblasti Bezpečnosti práce a požární ochrany. 

 

1.1 Na základě této smlouvy bude zhotovitel zajišťovat služby v oboru bezpečnosti práce a požární 

ochrany (dále jen „BP“ a „PO“) vyplývající pro objednatele z obecně závazných předpisů v platném 

znění. 

Výkon služeb sjednaných touto smlouvou se vztahuje pouze na zaměstnance organizace 

objednavatele podle přílohy smlouvy č. 1 až 4, tedy pro střediska: 

- Domovy pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa, Svojsíkova 52, 400 11 Ústí 

nad Labem – příloha č. 1 smlouvy 

- Sociálně terapeutická dílna Úsměv, Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem – 

příloha č. 2 smlouvy 

- Domovy pro osoby se zdravotním postižením Všebořice, Pod Vodojemem 312/3C, 400 10 

Ústí nad Labem – příloha č. 3 smlouvy 

- Chráněné bydlení Teplice, Vrchlického 1242/19, 415 00 Teplice – příloha č. 4 smlouvy 

 

 

1.2 Služby poskytované v rámci této smlouvy a ceny stanovené touto smlouvou: 

- Zákonné přezkušování pracovníků v oblasti BP a PO v zákonem stanovených lhůtách 



- Zajištění vstupního a dalších zákonných školení pracovníků v oblasti BP a PO 

- Kontroly plnění opatření orgánů Státního odborného dozoru 2x ročně, nenařídí-li orgán Státního 

odborného dozoru jinak 

- Zpracování dokumentace požární ochrany (PO) a bezpečnosti práce (BP) pro organizaci 

- Tematické kontroly 1x za 6 měsíců na základě hlavního zdrojů pracovních rizik 

- Preventivní požární kontroly dle stanoveného plánu kontrol PO 1x za 3 měsíce, pokud se 

nedohodli smluvní strany jinak dle požárního zatížení 

- Účast na provádění vlastních prověrek BOZP organizace 1x ročně určenou komisí vedoucím 

organizace 

- Zpracování a vyhodnocení hlavních zdrojů pracovních rizik při pracovních činnostech a 

přijímání opatření k odstranění rizik 

- Zpracování návrhu zařazení prací do kategorií – krajská hygienická stanice 

- Doporučení k používání osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) 

- Poradenství a konzultace v oblasti BOZP a PO 

 

1.3 Služby, které mohou být poskytnuty nad rámec této smlouvy, a které nejsou zahrnuty v ceně 

stanovené touto smlouvou: 

-  revize přenosných hasicích přístrojů ve stanovených lhůtách 

-  revize a kontroly ve stanovených lhůtách, opravy požárních sluchovodů, nástěnných 

požárních hydrantů, podzemních a nadzemních požárních hydrantů 

-  revize elektrických zařízení a hromosvodů 

-  doplňková specifická školení v oblasti BOZP a PO 

 

Další činnosti, které nejsou předmětem této smlouvy, a objednatel je požaduje, budou řešeny 

dodatkem k této smlouvě nebo jednorázovou službou dle povahy požadavků objednavatele: 

- Vedení evidence pracovních úrazů a zajišťování zákonné agendy BOZP a kontaktu 

s vnějšími příslušnými orgány při vyšetřování všech úrazů. 

- Zajišťování příčin pracovních úrazů a nemocí z povolání a navrhování opatření z hlediska 

BOZP 

 

2. Odpovědnost zhotovitele: 

 

2.1 Zhotovitel zodpovídá za provádění všech činností uvedených v této smlouvě v souladu s platnými 

právními předpisy. 

2.2  Zhotovitel je povinen nahradit objednavateli veškeré škody včetně ušlého zisku, které na straně 

objednatele vzniknou v důsledku zanedbání nebo chybného plnění povinností, vyplývající pro 

zhotovitele z této smlouvy a současně z obecných platných právních předpisů v oblasti BOZP a 

PO. 

3. Čas plnění 

 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 s výpovědní 3 měsíční lhůtou. 

Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. 

3.2 Při plnění služeb tvořících předmět této smlouvy je zhotovitel povinen dodržovat lhůty a termíny, 

vyplývající pro objednavatele z obecně závazných předpisů činností, ke kterým zhotovitele 

objednatel vyzve, hrozí-li riziko z prodlení, je zhotovitel zahájit neprodleně. 

 

 

 



4. Cena 

 

4.1 Objednavatel zaplatí zhotoviteli za provedení předmětu této smlouvy vymezeného v odstavci 1.2 

dle ceníku v příloze této smlouvy v souhrnu 10 000,- Kč měsíčně (desettisíckorun/00 Kč). Ceník 

je nedílnou součástí této smlouvy 

4.2 Objednavatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou částku dle ceníku ihned po provedení dohodnuté 

činnosti. 

Objednavatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou částku dle ceníku fakturou splatnou nejpozději do 10 

dnů po provedení dohodnuté činnosti. 

4.3 V případě, že objednavatel neuhradí fakturu dle bodu 4.2, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu 

z prodlení ve výši 0,1 % z nesplacené částky za každý započatý den prodlení. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Objednavatel a zhotovitel se zavazují mlčením o skutečnostech, týkajících se organizace smluvních 

stran, které by mohli při plnění této smlouvy negativně ovlivnit chod a existenci smluvních stran. 

5.2 Zajistit zhotoviteli podmínky pro řádné bezezbytkové plnění této smlouvy. 

5.3 Umožnit zhotovitele vstup do celého objektu organizace za přítomnosti pracovníka organizace, 

které osobně pak převezme doplňkové informace BOZP a PO. 

5.4 Objednavatel se zavazuje, že dodá zhotoviteli podklady potřebné pro plnění této smlouvy dle jeho 

specifikace a jeho vyžádání. 

5.5 Objednavatel se zavazuje respektovat a neprodleně odstraňovat zhotovitelem zjištěné závady a 

nedostatky. Pokud tak neučiní, přejímá tak plnou zodpovědnost za veškeré důsledky vyplývající 

z takového chování. 

5.6 Nebude-li dodatkem k této smlouvě stanoveno jinak, zhotovitel zodpovídá za bezpečné uložení 

všech objednavatelem poskytnutých informací tak, že je neposkytne třetí straně s výjimkou 

oprávněných institucí. Zhotovitel se zavazuje k respektování všech platných zákonných norem o 

ochraně osobních informací. 

5.7 Smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, jeden výtisk pro každou smluvní stranu 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 13. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..  ……………………………………… 

Zhotovitel     Objednatel  



Příloha č. 1 

Ceník poskytovaných služeb PO, BOZP pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Severní Terasa, Svojsíkova 52, 400 11 Ústí nad Labem 

 

Zpracování kompletní dokumentace „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“ (BOZP) v případě 

novelizace zákoníku práce. 

Zpracování kompletní dokumentace požární ochrany (PO) v případě novelizace zákona o Požární 

ochraně a vyhl. o prevenci požární ochrany. 

 

Požární ochrana 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikantů z PO 

- Vedoucí zaměstnanec školení z PO při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z PO 1x za 2 roky 

- Školení preventivní požární hlídky 1x za rok 

- Zajištění a provedení preventivní požární kontroly celého objektu a provedení zápisu do 

požární knihy 1x za měsíc 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikantů z BOZP 

- Vedoucí zaměstnanec školení z BOZP při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z BOZP 1x za 2 roky 

- Provedení vlastní prověrky BOZP objektu, dokumentace BOZP 1x za rok 

- Školení pracovníků na pracovišti dle profesí 1x ročně 

- Vedoucí zaměstnanec, řidič (ka) 

- Zástupce vedoucího zaměstnance 

- Provozář (ka), řidička 

- Účetní, řidička 

- Kuchař (ka) 

- Pracovník v sociálních službách, řidič (ka) 

- Všeobecná sestra 

- Sociální pracovník, řidič 

- Pradlena, švadlena 

- Uklízečka 

Zpracování a vyhodnocování hlavních zdrojů pracovních rizik při pracovních činnostech a přijímaní 

opatření k odstranění rizik a vždy při nových pracovních činnostech. Nárok zařazení prací do kategorií 

pro Krajskou hygienickou stanici vždy při nových pracovních činnostech. 

 

Měsíční paušál ve výši 2 500,- Kč zahrnuje veškeré úkony v oblasti požární ochrany a bezpečnosti 

práce dle stanovených termínů a je splatný do 10 dne v měsíci. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Ceník poskytovaných služeb PO, BOZP pro Sociálně terapeutická dílna Úsměv, Čajkovského 

1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zpracování kompletní dokumentace „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“ (BOZP) v případě 

novelizace zákoníku práce. 

Zpracování kompletní dokumentace požární ochrany (PO) v případě novelizace zákona o Požární 

ochraně a vyhl. o prevenci požární ochrany. 

 

Požární ochrana 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikantů z PO 

- Vedoucí zaměstnanec školení z PO při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z PO 1x za 2 roky 

- Školení preventivní požární hlídky 1x za rok 

- Zajištění a provedení preventivní požární kontroly celého objektu a provedení zápisu do 

požární knihy 1x za měsíc 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikantů z BOZP 

- Vedoucí zaměstnanec školení z BOZP při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z BOZP 1x za 2 roky 

- Provedení vlastní prověrky BOZP objektu, dokumentace BOZP 1x za rok 

- Školení pracovníků na pracovišti dle profesí 1x ročně 

- Vedoucí zaměstnanec, řidič (ka) 

- Pracovník v sociálních službách, řidič (ka) 

- Pedagogický pracovník 

- Uklízečka, výdejce obědů 

Zpracování a vyhodnocování hlavních zdrojů pracovních rizik při pracovních činnostech a přijímaní 

opatření k odstranění rizik a vždy při nových pracovních činnostech. Nárok zařazení prací do kategorií 

pro Krajskou hygienickou stanici vždy při nových pracovních činnostech. 

 

Měsíční paušál ve výši 2 500,- Kč zahrnuje veškeré úkony v oblasti požární ochrany a bezpečnosti 

práce dle stanovených termínů a je splatný do 10 dne v měsíci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 

Ceník poskytovaných služeb PO, BOZP pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Všebořice, Pod Vodojemem 312/3C, 400 10 Ústí nad Labem 

 

Zpracování kompletní dokumentace „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“ (BOZP) v případě 

novelizace zákoníku práce. 

Zpracování kompletní dokumentace požární ochrany (PO) v případě novelizace zákona o Požární 

ochraně a vyhl. o prevenci požární ochrany. 

 

Požární ochrana 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikantů z PO 

- Vedoucí zaměstnanec školení z PO při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z PO 1x za 2 roky 

- Školení preventivní požární hlídky 1x za rok 

- Zajištění a provedení preventivní požární kontroly celého objektu a provedení zápisu do 

požární knihy 1x za měsíc 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikantů z BOZP 

- Vedoucí zaměstnanec školení z BOZP při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z BOZP 1x za 2 roky 

- Provedení vlastní prověrky BOZP všech objektů DOZP Všebořice, dokumentace BOZP 1x 

za rok 

- Školení pracovníků na pracovišti dle profesí 1x ročně 

- Vedoucí zaměstnanec, řidič (ka) 

- Zástupce vedoucího zaměstnance 

- Provozář (ka), řidička 

- Účetní, řidič (ka) 

- Kuchař(ka) 

- Vychovatel (ka), řidič (ka) 

- Pracovník v sociálních službách, řidič (ka) 

- Všeobecná sestra, řidič (ka) 

- Sociální pracovník, řidič (ka) 

- Pradlena 

- Uklízečka 

Zpracování a vyhodnocování hlavních zdrojů pracovních rizik při pracovních činnostech a přijímaní 

opatření k odstranění rizik a vždy při nových pracovních činnostech. Nárok zařazení prací do kategorií 

pro Krajskou hygienickou stanici vždy při nových pracovních činnostech. 

 

Měsíční paušál ve výši 2 500,- Kč zahrnuje veškeré úkony v oblasti požární ochrany a bezpečnosti 

práce dle stanovených termínů a je splatný do 10 dne v měsíci. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 4 

 

Ceník poskytovaných služeb PO, BOZP pro Chráněné bydlení Teplice, Vrchlického 1242/19,  

415 01 Teplice 

Zpracování kompletní dokumentace „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“ (BOZP) v případě 

novelizace zákoníku práce. 

Zpracování kompletní dokumentace požární ochrany (PO) v případě novelizace zákona o Požární 

ochraně a vyhl. o prevenci požární ochrany. 

 

Požární ochrana 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikantů z PO 

- Vedoucí zaměstnanec školení z PO při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z PO 1x za 2 roky 

- Školení preventivní požární hlídky 1x za rok 

- Zajištění a provedení preventivní požární kontroly celého objektu a provedení zápisu do 

požární knihy 1x za měsíc 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

- Zajištění vstupního školení zaměstnanců, praktikant z BOZP 

- Vedoucí zaměstnanec školení z BOZP při nástupu a dále 1x za 3 roky 

- Školení zaměstnanců z BOZP 1x za 2 roky 

- Provedení vlastní prověrky BOZP objektů CHB Teplice, dokumentace BOZP 1x za rok 

- Školení pracovníků na pracovišti dle profesí 1x ročně 

- Vedoucí zaměstnanec, řidič (ka) 

- Provozář (ka), řidička 

- Pracovník v sociálních službách, řidič (ka) 

- Sociální pracovník, řidič 

- Uklízečka 

- Údržbář-řidič 

Zpracování a vyhodnocování hlavních zdrojů pracovních rizik při pracovních činnostech a přijímaní 

opatření k odstranění rizik a vždy při nových pracovních činnostech. Nárok zařazení prací do kategorií 

pro Krajskou hygienickou stanici vždy při nových pracovních činnostech. 

 

Měsíční paušál ve výši 2 500,- Kč zahrnuje veškeré úkony v oblasti požární ochrany a bezpečnosti 

práce dle stanovených termínů a je splatný do 10 dne v měsíci. 

 

 


